
Uchwała Nr LI/361/14 
Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 27 października 2014r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 
2014 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                      
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu 
uchwala, co następuje: 
       
 § 1. W uchwale nr XL/295/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013r.  
      w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok wprowadza się następujące       
      zmiany:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2014 w wysokości 30.978.394,49 zł, z 
tego: 

  - dochody bieżące  w kwocie    29.543.377,42 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie  1.435.017,07 zł 
  
    - zgodnie z załącznikiem nr 1       

     2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
                  1) dochody własne   13.783.192,00 zł 
                  2) subwencje            10.087.626,00 zł 
                  3) dotacje                   6.266.006,49 zł 
                  4) środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł  
                       835.000,00 zł 
                  5) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł  
                       6.570,00 zł” 
 
   - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
    

„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2014 rok w wysokości  34.968.720,49 zł,    
           
      - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
       2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
              1) wydatki bieżące w wysokości  27.086.880,49 zł, w tym na:   
                 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                          12.289.923,33 zł 
      b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                      5.672.261,46 zł 
                 c) dotacje                                                                                       1.385.591,00 zł 
                     w tym: 
                     - podmiotowe dla instytucji kultury                                             513.947,00 zł 
                     - dla stowarzyszeń                                                                        304.000,00 zł 
          - dla spółki wodnej            20.000,00 zł 
          - przekazane gminie na zadania bieżące         56.000,00 zł 
          - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                         480.000,00 zł 



       - dla powiatu                                                                                        1.644,00 zł 
       - dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych                                      10.000,00 zł 
                c) wydatki na obsługę długu                                                              318.287,00 zł 
           2) wydatki majątkowe w wysokości  7.881.840,00.  
         3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 7.881.840,00 zł,  

       zgodnie z załącznikiem nr 3.” 
  
- zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 
 
3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 4. 1.  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów   
alkoholowych  w kwocie 172.000 zł i dochody z tyt. usług pozostałych związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w kwocie 7.250 zł oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w gminnym  programie profilaktyki i 
rozwiązywania  problemów alkoholowych w kwocie 161.379 zł. 

        2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie  
            przeciwdziałania narkomanii w kwocie 20.000 zł.” 

 
4) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu  

              administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 
   dochody  : 4.833.451,83 zł 
   wydatki :           4.833.451,83 zł 

   - zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8.” 
 

- zgodnie z załącznikami nr 4 i 5 do niniejszej uchwały. 
 

        5) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 641.591 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 824.000 zł 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 9.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
       do uchwały  nr LI/361/14 
       Rady Miejskiej w Czempiniu 
       z dnia 27 października 2014r. 
 
Dochody: 
 

Zwiększa się plan dochodów Gminy w rozdz. 85415, par. 0920, rozdz. 85154, par. 
0830, rozdz. 70005 par. 0970, rozdz.75618 par. 0590 zgodnie z zał. nr 1 do wysokości 
wykonania.  

Na mocy pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014r., znak FB-
I.3111.365.2014.8 zwiększa się plan dotacji celowej w rozdz. 85212, par. 2010 z 
przeznaczeniem na realizację ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w 
związku z wyrokiem TK z dnia 05.12.2013r.  

Na mocy pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014r., znak FB-
I.3111.369.2014.3 zwiększa się plan dotacji celowej w rozdz. 85213, par. 2030 z 
przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne o których 
mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Na mocy pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.10.2014r., znak FB-
I.3111.373.2014.8 zwiększa się plan dotacji celowej w rozdz. 01095, par. 2010 z 
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na koszty obsługi tego 
zadania. 

Na mocy pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.10.2014r., znak FB-
I.3111.360.2014.8 zwiększa się plan dotacji celowej w rozdz. 85415, par. 2040 z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników w ramach rządowego programu 
„Wyprawka szkolna” 
 
Wydatki: 
Lp. Rozdział Paragr

af 
Kwota [zł] Opis 

1) 01022 
01030 

4300 
2850 

-3.500,00 
+3.500,00 

Przesunięcie środków na koszty 2% podatku rolnego do 
Wielkopolskiej Izby Rolnej. 

2) 01022 
60016 
75075 
 
 
80113 
80148 
80148 
80104 
80104 
80104 
80104 
80110 
90001 
80101 
 

4300 
6050 
4300 
4410 
4430 
4170 
4220 
6060 
4010 
4110 
4120 
4170 
4010 
6050 
6050 
 

-7.511,00 
-8.000,00 

-12.255,00 
-300,00 
-475,00 

-10.000,00 
-20.000,00 
-2.500,00 

-15.000,00 
-20.000,00 
-5,000,00 
-5.000,00 

-20.000,00 
-4.759,00 
-5.000,00 

 

Zmniejszenie planu wydatków w poszczególnych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej (w tym rozdz.60016 
par. 6050 – zadanie inwest. „Budowa ulicy Rolnej kwota 
7.100 zł oraz Budowa ul. Malinowej kwota 900 zł oraz 
rozdz.90001 par. 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej 
Piotrkowice-Jasień – kwota 4.759,00 zł) w związku z 
zakończeniem realizacji zadań inwestycyjnych oraz w 
związku z analizą wykonania budżetu Urzędu, Przedszkola 
i Gimnazjum na koniec III kw. 2014 i prognozowanym 
wykonaniem za październik – grudzień 2014r. 



3) 85415 4560 +13,00 Zwiększenie planu wydatków na odsetki od dotacji 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
przypisanych Gminie do zwrotu. 

4) 85213 
85214 
85216 
85415 

4130 
3110 
3110 
3240 

+661,00 
+12.513,00 
+6.716,00 
20.106,00 

Udział własny Gminy do otrzymanych dotacji na zadania 
związane z pomocą społeczną. 

5) 85213 4130 +2.643,00 Zwiększenie planu wydatków na opłacenie składek na 
ubezpieczenia zdrowotne w związku z otrzymaniem 
dotacji na ten cel. 

6) 85212 3110 
4210 
4300 
4610 

+250.718,00 
+3.000,00 
+1.522,00 
+3.000,00 

Zwiększenie planu wydatków na realizację ustawy o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w związku z 
wyrokiem TK z dnia 05.12.2013r w związku z 
otrzymaniem dotacji na ten cel. 

7) 01095 4010 
4110 
4120 
4210 
4300 
4430 

+1.680,00 
+287,28 
+37,50 

+400,00 
+278,55 

+134.166,66 

Zwiększenie planu wydatków na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na koszty obsługi tego zadania w związku z 
otrzymaniem dotacji na ten cel. 

8) 85415 3260 +1.202,00 Zwiększenie planu wydatków na dofinansowanie zakupu 
podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka 
szkolna” w związku z otrzymaniem dotacji na ten cel. 

9) 92113 2480 +22.347,00 Zwiększenie planu wydatków na dotację dla Centrum 
Kultury w Czempiniu. 

10)  
60013 
90004 
90004 
85202 
92109 
71095 
70005 
92695 
85215 
92695 
85295 
75702 
75615 
85154 

 
4430 
4210 
4300 
4330 
4260 
4430 
4210 
4210 
3110 
4300 
3110 
8010 
4500 
4170 

 
+2.013,00 

+600,00 
+8.000,00 

+20.000,00 
+3.000,00 

+186,00 
+5.000,00 
+3.000,00 

+13.000,00 
+3.000,00 
+1.000,00 

+14.259,00 
+23.345,00 

+275,00 

Zwiększenie planu wydatków na: 
- opłatę za umieszczenie w pasie drogi wojewódzkiej 
urządzeń kanalizacji Piotrkowice-Jasień, 
- wydatki związane z utrzymanie zieleni w Gminie , 
- odpłatność za umieszczenie w DPS mieszkańców Gminy, 
- koszty energii w świetlicach wiejskich, 
- opłatę za gospodarowanie odpadami na targowisku, 
- zakup opału do budynków w Borowie, St. Gołębinie i na 
salę sportową w St. Gołębinie, 
- dodatki mieszkaniowe, 
- usługi związane z utrzymaniem czystości na stadionie 
Helios w Czempiniu, 
- opłacenie prac społecznie użytecznych, 
- koszty prowizji od zaciągniętych w 2014 roku kredytów, 
- zwrot nadpłaconego przez firmą AGRY FIRM podatku 
od nieruchomości za lata 2010-2013 po złożeniu korekty 
deklaracji, 
-wynagrodzenia bezosobowe w świetlicach 
socjoterapeutycznych. 

11) 85311 
85195 
85195 

2320 
4210 
4280 

+1.644,00 
-644,00 

-1.000,00 

Przesunięcie środków na dotację dla powiatu na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób 
niepełnosprawnych z Gminy Czempiń uczestniczących w 
zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 
Ponadto zmieniono załączniki: 

• Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2014 rok, 
• Plan dochodów i wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej. 
• Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2014 roku.  


